“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

                                            MOÇÃO Nº 004/25

REQUEIRO à Mesa, após as formalidades regimentais e

ouvido o Plenário, com fundamento no Artigo 249 do Regimento Interno
desta Casa de Leis, MOÇÃO DE APLAUSOS E
CONGRATULAÇÕES a Ilustríssima Senhora LUCILÉIA IRMA
FARDIN, pela honrosa classificação no Prêmio CNA (Confederação da
Agricultura e Pecuária do Brasil) e SENAR.

Requeiro ainda, se aprovada a matéria, seja encaminhada

cópia da presente Moção ao homenageado.

JUSTIFICATIVA

Leia Fardin como é popularmente conhecida concorreu

ao prêmio Nacional com sua deliciosa geleia de laranja, classificando-se
em terceiro lugar do Brasil, concorrendo com mais de 245 participantes
de todo o país.

Leia elevou o nome de Santa Rita do Passa Quatro a nível
nacional no que diz respeito a produção de doces. Um orgulho para nós,
pois este feito com certeza irá, além de incentivar todos os talentosos
produtores de doce de nossa cidade, também despertará o interesse de
todo Brasil em conhecer nossos doces e nossa cidade.

Sala das Sessões Prof. José Gonso, 14 de maio de 2025.

Ver. Gilberto Bentlin Junior
Presidente

Prot. Nº /

Em

  / /

Unanimidade ( ) Despachado

Em / /

Presidente

Aprovado ( )

Rejeitado ( )

Sessão de / /

Presidente